Số 02 Nguyễn Văn Trị, P.Trung Dũng, TP.Biên Hòa, Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3822501 - Fax: (0251) 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐỒNG NAI

Số:             /UBND-KTNS

V/v chấp thuận chủ trương điều

chỉnh Chương trình xúc tiến thương

mại năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày       tháng 5 năm 2024

                                         Kính gửi: Sở Công Thương.

Sau khi xem xét ý kiến đề xuất của Sở Công Thương tại Công văn số

2872/SCT-TTXTTM ngày 06/5/2025 về việc đề nghị điều chỉnh Chương trình

xúc tiến thương mại năm 2025 tỉnh Đồng Nai (văn bản điện tử gửi đính kèm);

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương hủy bỏ 01 nội dung tại Chương trình Xúc tiến

thương mại năm 2025: “Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ tham gia Hội

chợ triển lãm The Australian International Furniture Fair 2025 (AIFF 2025) tại

Australia”.

2. Chấp thuận chủ trương điều chỉnh nội dung các Chương trình Xúc tiến

thương mại năm 2025 theo đề xuất của Sở Công Thương tại Công văn nêu trên,

cụ thể như sau:

a) Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ Đồng Nai tham gia “Hội chợ

Interzum Cologne 2025, CHLB Đức” điều chỉnh giảm từ 540.000.000 đồng

(Năm trăm bốn mươi triệu đồng) xuống 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng

chẵn).

b) Bổ sung chương trình “Hỗ trợ Hiệp hội Gỗ và Thủ công mỹ nghệ tham

gia Hội chợ triển lãm Melbourne Build Expo 2025 tại Australia”.

c) Chuyển đổi nội dung “Tổ chức gian hàng chung trưng bày, quảng bá

các sản phẩm OCOP, sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu của tỉnh tại Hội

chợ Công nghiệp - Thương mại Phú Yên năm 2025” tại tỉnh Phú Yên sang tham

gia “Tuần lễ xúc tiến thương mại, quảng bá sản phẩm OCOP, sản phẩm nông

nghiệp tiêu biểu tỉnh Đồng Nai - Hội thảo giao lưu kinh nghiệm nông nghiệp

Quốc tế năm 2025” do Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai tổ chức tại thành phố Biên

Hòa, tỉnh Đồng Nai.

d) Bổ sung kinh phí tiền thuê gian hàng tại Hội chợ Hàng Việt Đà Nẵng

2025 - Tôn vinh sản phẩm OCOP, số tiền dự toán là 15.827.120 đồng (Mười lăm

triệu tám trăm hai mươi bảy ngàn một trăm hai mươi đồng) từ nguồn tiết kiệm

của 02 Hội chợ gồm:

+ Hội chợ triển lãm chuyên ngành Cà phê và sản phẩm OCOP năm 2025

tại Đắk Lắk, số tiền: 9.565.120 đồng.

+ Hội chợ hàng Việt Nam tiêu biểu xuất khẩu năm 2025 tại thành phố Hồ

Chí Minh, số tiền: 6.262.000 đồng.

2

đ) Điều chỉnh tên chương trình tham gia từ “Ngày hội sản phẩm đặc trưng

nổi tiếng An Giang và các vùng miền lần thứ II năm 2025” thành “Hội chợ

thương mại Quốc tế Tịnh Biên - An Giang năm 2025”.

3. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp cùng các sở, ngành, đơn vị liên

quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện các chương trình xúc tiến thương mại

được chấp thuận điều chỉnh tại Mục 1 đúng quy định, hiệu quả; đồng thời phối

hợp Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện thanh quyết toán theo quy định

hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Chánh – Phó Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS.
TramTN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Minh Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-05-09T13:51:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Minh Dũng<dungdm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:52:48+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:52:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-09T14:52:55+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!